2. PURIFICATIO B. M. V. duplex 2. Class. Si hoc Festum cadat aut celebretur extra DOMINICAM, ad

incidit in DOMINICAM non præcep-

ram ( v. g. in Dominicam IV. post *privilegiatae* ) dicuntur tunc de sequenti Festo Purificationis in *crastinam* Feriam II. translato, ut dictum die præcedente. Simili quoque modo celebratur Festum Purificationis occurrentis in Dominicæ *privilegiata* in illis Ecclesijs, quæ in honorem B. V. quidem sunt DEO dedicatae, non tamen sub *Titulo Purificationis*, sed alio quoconque, nisi quod in his ex Decreto Clementis VI. cantari debant, aut saltem possint cantari conformiter Rubricæ VI. Missalis ac Cæremoniæ Episcoporum L. 2. c. 16. apud Bauldry P. 4. c. 3. duæ *Missa Conventuales*, una de *Festo Purificationis* ( utrum quoad *Officium & Missas privatas* in *crastinum* translato ) altera ( correspondens *Officio hodiernæ Dominicæ* ) de *Dominica currente privilegiata*, dicendo in fine utriusque Evangelium S. Joannis, nec faciendo in Priore Commemoracionem de Dominicæ. At vero in ijs Ecclesijs, quæ in honorem B. V. M. dedicatae sunt DEO sub *Titulo Purificationis* ( adeoque ubi B. V. *Purificata* quæ talis est *Patrona Ecclesie* ) Festum Purificationis occurrentis in Dominicæ *privilegiata* minimè transfertur, sed tam *Officium*, quam *Missæ omnes*, etiam *privatae*, dicendæ sunt de *Festo*, cum Commemoratione tamen occurrentis Dominicæ *privilegiatae* in utrisque *Vesperis, Laudibus, ac Missa*, nec non cum nona *Lectione de Homilia ejusdem Commemoratione* tamen *Dominica*

( Pars II. )

[ G ]

Domi-

Dominicæ in Officio, ac ultimo de lacei coloris, ideo Pallium illud eadem Evangelio in Missa. Ratio pro hujusmodi Ecclesijs ex Rubricis est: quia Dominicæ majores 2. Classis ( quales sunt tres supra dictæ Dominicæ privilegiatae ) cedunt in occursu Patrono Templi, seu Festo Titulari Ecclesie, tanquam duplice 1.æ Classis. Unde in tali Ecclesia nequaquam cantari debet Missa insuper alia de Dominicæ; quia ( ut notat Arnaudus Tr. 1. P. 4. Tit. 14. n. 2. ) nunquam Missa dicitur de Dominicæ, nisi quando de ea factum est Officium, hoc autem in tali Ecclesia non fit de Dominicæ, sed de Festo Titulari: ergo ibi de Dominicæ fit tantum Commemoratio in Missa, cum ultimo de eadem Evangelio: atque ad solam Benedictionem Candelarum, ac Processionem adhibetur col: viol: in ejusmodi Ecclesia, ad Horas verò, & Missam Col: Alb: etiam in tali Dominicæ privilegiata.

Quia hodie finitâ TERTIA in Choro præmittitur Missæ Conveniuali hodiernæ diei BENEDICTIO & DISTRIBUTIO Candelarum, atque etiam Processio, Ritu in Missali Romano descripto: ad has autem solas adhibentur Paramenta Violacei coloris ( non item ad Missam de Festo ) solisque illo tempore, quo dicta peraguntur, ac proinde Arae illi, ad quam respectivè Cæremoniae illæ peraguntur, debet esse prætersum Pallium, seu Antepedium Vio-

laceum ità superinducendum Pallio alteri coloris albi, seu Missæ de Festo Conformis, ut ante Missam si dicenda sit de Festo B. V. facile moveri queat.

Quid autem porrò sit obserendum ( tam in minoribus, quam in majoribus Ecclesijs ) circa BENEDICTIO NEM, necnon DISTRIBUTIONEM Candelarum, ac PROCESSIONEM hujus fusæ & accurate describitur à Barthol. Gavanto Thesaur. Sac. Tom. 1. P. 4. Tit. 14. Mich. Rydryo Manual: Sacrar. Cærimonie novæ edit: P. 4. c. 3. a. 1. 2. 3. & junctis ijs, quæ habet tum P. 1. 9. n. 15. & 18. tum etiam in Appendice Manual: à c. 7. Gerlaco Vire Compend: Sacr. Rit. P. 6. Tit. Claudio Arnaudo Epit. Thesaur. Rit. Tr. 1. P. 4. Tit. 14. & denique ipso Cæremonie Episcoporum P. 1. 16. & 17. Inter alia autem monitum in Mensâ, pulchro Linteо cooperante & vel in medio ante Aleare, ( quod Commodius ) in Cornu Epistolæ cum impositis eidem sufficienribus Candelis collocandâ, paramentis super debere esse vas Aquæ benedictum aspersor: & Thuribulum cum Navicula: in ipso vero Cornu Altaris collocandum Missale apertum, ad quod antequam Sacerdos Candelas benedicturus accedat, osculari prius debet Altare in medio. 2. Dum sum in Cornu Epistolæ, ad dicendam Tong

Tono Orationis Missæ Ferialis Orationem, huic præmittit Versum: *Dominus Vobiscum C*o*m*e**, non debet se vertere ad Populum, sed stare versus Altare, neque diducere manus, sed junctas eas tenere non tantum ad *Dominus Vobiscum*, sed etiam ad *Oremus*, & omnes *Orationes*, quæ sequuntur: id quod etiam in aliarum Rerum Benedictionibus observandum: dum ait dicit *Oremus*, vel profert Nomen *I*E*s*u**, vertit se ad Crucem ( junctis tamen hinc quoque semper manibus ) atque ei se inclinat: quam modicam capitatis inclinationem versus Altare etiam faciunt Clerici in Choro assistentes, ac Celebranti, cum opus est, respondentes: nunquam autem Celebrans inter benedicendum genuflectit ( nisi privatim celebret ) esto genuflectus ejus Ministri. Idem sub Initio Processionis ad *Procedamus in Pace* non prius se vertit ad Populum, quam Chorus responderit: *In nomine Christi, Amen*: tum enim verò in Plano, factâ Altari debita Reverentia, accipit à Diacono Birorum cum solitis oculis, qui etiam suum accipit à Cæromonario. 3. Processioni Crucem præfert Subdiaconus, sed ita, ut Crucis Imago terga vertat Clero sequenti ( quasi præire videatur ) ac medius inter 2. Cerofariorum cum Candelabris accensis, præcedente Thuriferario cum Thuribulo fumigante: eos per Ordinem sequitur

[ G 2 ]

seqq.

seqq. Gerlacum Vinitorem loc. cit. nem SS. Sacramenti eadem rursum Tob. Lohner *Instruct. pract.* 1. P. 5. cenduntur, & sic ab ijs accensae ten-  
Tit. 2. Paul. Mariam Quarti *Tract.* tur usque ad completam Com-  
de Processionib: apud quorum primum munionem Sacerdotis, aliorumque,  
& secundum etiam reperies, quid qui ad sunt; post Elevationem tan-  
circa praferendam Crucem Regula- tenentur à Scantibus, non autem tan-  
ribus, aliisque Sodalitijs, ac Congre- nuslectentibus: Intelligenda tan-  
gationibus sit observandum. In hac modò dicta sunt solummodo pro-  
Candelarum processione, aliisque fusi, quô Missa hujus diei cantantur  
similibus, quaë sunt intra Ecclesiam B. V. nam quando Missa hujus  
( qualis est etiam Palmarum ) sine est de Dominica privilegiata ( pu-  
circumlato SS. Sacramento, non esse ples Septuagesima, vel Sexagesima,  
pulsandam Campanulam ad Eleva- Quinquagesima ] non esse can-  
tionem SS. Sacramento in Missa pri- accensas sub Evangelio Missæ  
vata, & siquidem pulsetur ac adver- tenendas, ex Marcello in Cære-  
tatur Elevatio, tunc esse genufle- Rom. L. 2. c. 28. tradunt Gav. Bla.  
ctendum utroque genu à Transeun- Arnaud: & Vinitor: id colligen-  
tibus ante Altare, in quo Missa ce- tum ex verbis Rubricæ Missæ: in-  
lebratur, deposito autem SS. Sacra- nuantibus candelas accensas ten-  
mento progrediendum; & similiter in honorem B. V. & consequen-  
si alij transeant ad Elevationem Ca- in ejus tantum Missa: cum ex po-  
licis, decretum ajunt à SS. Rit. Congr: xi trium præcipuarum Ecclesiarum  
1681. 1. Martij. 4. Dum in Missa can- Romæ, nempe SS. Petri & Pauli:  
tatur Evangelium, candelæ usque ad S. Joan: in Laterano, & S. Mar-  
eius finem tenendæ sunt accensæ ab Major.  
omnibus, etiam à Celebrante ( non Ad VESPERAS [ si hodie fath-  
tamen à Ministris ) qui data ante meit de Feste Purific: ] dic: Antiph. S.  
Evangelium Diacono Benedictione meon justus, cum reliquis de Laudib:  
stans in cornu Epistolæ eam accen- Psalmi consueti de B. V. ex ejus S.  
sam accipit à Sacristano, vel alio, fic. parv., Capitulum, Hymnus  
cämque & ipse stans tenet ad Evan- Verlus & Oratio ut in i. Vespere  
gelium, quod Diaconus cantat: quô Festi. Antiphona ad Magnificat  
finito, antequam librum obsoletur, propr: Commemoratio de S. Blasii:  
candem reddit Sacristæ, vel alteri Oratio: Deus, qui nos Beati de Com-  
extinguendam. Decantatō Evangelio mun. un. Mart. Pont: in Ecclesia  
extinguuntur etiam cæterorum Universali. Col. Alb. Hodie post No-  
Candelæ; sed paulo ante Elevatio- speras dici, dicto Benedicamus Domini  
&

& omissò Vers : *Fidelium animæ Congr.* de anno 1606, extans in Officijs PP. Carmelitar. discalceator. &c, dicuntur *Vesperæ Defunctor* : pro 1. die mensis Febr: non impedi-  
ta, si quidem cras non sit faciendum  
de Festo 9. *Lectionum* : alioquin  
alia die similiter non impedita ante  
Quadragescimam.

Quod si cras occurrat Domini-  
ca, vel Festum 9. *Lectionum*, quod  
non sit 1. mæ Classis [ v. g. semidu-  
plex translatum ] sit etiam illius  
Commemoratio ante Commemora-  
tionem de S. Blasio : Ubi autem S.  
Blasius est Patronus propr. Ecclesiae,  
ibi integræ hodiernæ *Vesperæ* di-  
cuntur de illo, cum Commemora-  
tione Festi præcedentis, non item  
Dominicæ, si quæ hodie occurrat,  
nisi sit Dominica privilegiata.

Si *Vesperæ* dividantur à *Com-  
pletorio*, in fine earum dicitur in Cho-  
ro adhuc Antiph: *Alma Redemptoris*,  
upore spectans ad Partum Virginis.  
Post Completorium autem hodierni  
Officij inclusivè & deinceps usque ad  
Festam V. in Cœna Domini exclu-  
sivè dicitur Antiph: *Ave Regina Cœ-  
lorum* &c. cum Vers: *Dignare me, ao*  
Oratione : *Concede misericors DEus*  
&c. que Antiphona ad Completo-  
rium hodierni Officij, ac deinceps  
usque ad Cœnam Domini in fine Of-  
ficij etiam tunc dicitur, quando Fe-  
stum *Purificationis* hodie non cele-  
bratur, sed transsetetur, non obstan-  
te, quod Gavantus To. 2. sect. 5. c.  
22. n. 7. allegans Decretum Sac Rit.

[ G 3 ]

¶ 460

quarumcunque Ecclesiarum usu, sive Consuetudine, ita ab omnibus, qui Breviario Romano utuntur, pariformiter servari debere. Similiter, si hoc Officiò translato, antequam dies vacer, quod possit recitari, occurrat Festum Semiduplex, in hujus Officio pro Commemoratione B. M. in suffragijs, non debet amplius dici Versus: post partum *Oc*, & oratio: *DEm*, qui salutis *Oc*, sed Vers: *Ora pro nobis Oc*, cum oratione: *Concede nos Oc*: In Missa quoque de tali semiduplici Oratio 2. da tunc erit: *A cunctis, & 3. tia ad libit: usque ad Fer. IV. Cinerum.* Ita enim ordinatum à S. R. C. ( Pifarto teste ) 1705. 14. Febr.

Si eras non sit faciendum de Festo 9. Lectionum ( seu occurrente, seu translatu ) tunc post Vespertas hodiernæ diei dicuntur Vesperæ Defunctorum: pro 1. die Mensis Febr: non impedita; alioquin aliâ proximè similiter non impedita.

Quando Festum Purificationis ( ob occurrentem hodie Dominicam privilegiatam ) transfertur in crastinam Feriam II. seu diem 3. Februarij, tunc hodiernæ Vesperæ dicuntur sub Rit. dupl. 2. Class: de memoria Festo Purificat: uti notantur in loco in 1. Vespertilis ejusdem, cum Commemoratione hodiernæ Dominicæ tantum, h. e. sine Commemoratione S. Blasij: Ad Completorum: hodierni, & Horas omnes crastini Officij

dic: in fin: Hymnor: *JEsu tibi serua via Oc*, Officium vero à Completo hodiernæ diei inclusivè, usq; ad Fer: V. in Cœn. Domini ex sive terminando per Antiphonam *Ave Regina Cœlorum*, juxta a dicta.

Si S. Blasius alicubi sit Ponus Ecclesiae, adeoque celebretur Ritu dupl. 1. Classis, tunc hodiernæ Vesperæ integræ sunt de S. Blasio de Festo autem Purificationis hodiernæ occurrente sit tantum Commemoratio, ut in 2. Vespertilis ejusdem, autem Dominicæ, non privilegio si quæ hodie occurrat, bene tam Dominicæ privilegiata, si quæ hodie, aut cras occurrat, immo etiam non privilegiata, si talis dies occurrat.

Si Festum Purificationis alicubi sit *Titulare* illius Ecclesie, tunc ibi non tantum illi cedit Dominicæ privilegiata modo suprà dicto, in quam duplice 1. Classis ( ita, ut celebrari eo die perinde, ac alijs annis solemniter poslit ) sed etiam celebratur in tali Ecclesia cum *Officiorum* dicendo Lectiones II. & III. Nodum infra Octavam, prout notantur in Octavario Romano suprà cit: Editionis Antuerpiens: de anno 1610 à fol. 50. & 66. Missam autem, ut in Festo, quando fit de Octava, cum Commemoratione Festi simplicis occurrentis, & 3. tia Oratione de S. Spiritu; quæ alioquin est 2. da, tercia ab item

tem Ecclesie, vel pro Pap: si nempe nullum Festum simplex occurrat. Si infra hanc Octavam ( ubi ea servatur ) celebretur *Missa Potiva*, aut de aliquo Sancto, Orationes in illa dicendas esse, ut Tempore Nativitatis Domini ( motus, ut reor, auctoritate Bauldry P. 3. c. 7. super Tit. 9. Rubricar. Missal. ) scribit Gerlacus P. 1 Tit. 9 f. 4. forte, quia eostunc latuere duo posteriora S. R. C. Decreta suprà 2. Febr. à me allegata. Quòd si verò hoc, aut aliud Festum habens Octavam occurrat paucis ante Feriam IV. Cinerum diebus, & ea Octava non sit completa, tunc Feria III. ante Cineres terminatur ejusmodi Octava ad NONAM inclusivè : adeoque Vesperæ illius diei non amplius erunt de Octava, sed de Feria tertia currente, nisi in eam incidat aliud Festum 9. Lection: tunc enim essent de isto, attamen sine Commem: de Octav. Vide tamen ea, quæ dixi P. 1. Fer III: post Dominicam in Quinqueages: ubi paulò ante dicta restringo solummodo ad diem 7. Octavæ, non autem ad istam precedentibus extendo, quibus Vespere adae competere videntur ob rationes ibi adductas.

3. S. BLASII Episc. & Mart. Simpl. Col. Rub. In OFFICIO Invitorium & Hymnus de Communi un: Mart. Antiph: & Psalmi 12. feriales. Primæ duæ Lectiones de Script. hac die occurrente & nisi ponendum sit

Initium alicujus Epistolæ Paulinæ nondum positum ] tercia est propria. Vers: Mat: cum 1. & 2. Responsorio sumitur ex eo Nocturno de Communi Unius Matryris, qui Feriae, in quam incidit Festum simplex, correspondet, dicendo in fine 2. di Responsorij *Gloria Patri* ante alteram Repetitionem ultimæ Partis Responsorij, & alia, ut suprà 19. Jan. Ad LAUDES, & HORAS omnia dicuntur ut in Commun: Un: Mart: etiam Ora-rio ( *DEus qui nos Beatí* ) & post eam dicuntur Commemorations Com-munes, seu suffragia Sanctorum. Col. Rubr.

Post Laudes diei ( si hodie non occurrat Festum 9. Lection. ) dicto Benedicamus ( omisso Versu : *Fidei-  
lum anime* ) dicitur Nocturnum De-functorum, Feriae currenti corre-spondens, cum Laudib: Defunctor.

MISSA : Statuit, de Commun: Un. Mart. Pontif. cum Glor. sine Cre-do. si veniat post Septuages: post Gra-duale Omisso *Alleluja*, & Versu seq: dicitur Tractus. Oratio 2. Fidel: m 3. à *Cunctis*. Präf. Commun. At verò in Ecclesijs Cathedralibus & Collegiatis ( si hodie fiat de simpli-ci ) dicuntur duæ Missæ Convencua-les, una pro Defunctis post PRIMAM, altera de Festo ( in qua 2. Oratio à *Cunctis* 3. ad Libit. ) post SEXTAM, ut suprà die 19. & 28. Januar. Quænam autem sint observanda circa Oratio-nes *A Cunctis*, & *ad Libitum*, vide

P. I. Tit: 8. de Dominica IV. post Epiph. Sancto ab Ecclesia præscribuntur  
 & insuper nota sequentia. 1. mō in Oratione ad Cunctū ad litteram N. ponendum quidem est juxta Dicta P. I.  
 cit: Nomen Patroni, & non alterius Sancti, nominare tamen duos Patronos non videtur P. Lohnero prohibi-  
 sum, si ij tales sint, qui alioquin ab Ecclesia conjungi solent, v.g. SS. Colummam & Damianum; vel SS. Phi-  
 lippum & Jacobum &c. uti nec jun-  
 gere Patrono universalis Dieceſeos  
 Patronum Particularis ejusdem Ecclesiae, vel Ordinis ( cum ipſa praxis  
 id confirmare videatur ) nec deni-  
 que plures Communi nomine ex-  
 primere, v. g. S. Mauritium, aut S.  
 Ursulam cum foc. 2. dō. quando San-  
 ctus aliquis plures ejusdem nominis  
 participes habet ( uti habet v. g. S.  
 Franciscus Seraph. ) non licere qui-  
 dem addere nomen loci, ex quo est  
 oriundus, in Oratione de tali Sancto  
 ( dicendo v. g. Joannis Damasceni;  
 vel Gregorij Nazianzeni ) esto fit ex-  
 pressum in Calendario: quia tamen  
 ipſa Ecclesia aliquando addit Cognomem Familiæ, aut aliud ab aliquo ca-  
 ſu, vel eventu &c. ( uti patet in SS.  
 Petro de Nola; ev. Raymundo Nonnato;  
 Joanne Chrysostomo; Petro Cœlestino  
 &c. ) ideo videtur Lohnero non esse  
 contra mentem Ecclesiae, si eiusmo-  
 di Cognomen addatur, saltē, si  
 Oratio de tali Sancto desumpta fue-  
 rit ex Communi Sanctorum nam quan-  
 do propriæ Orationes pro aliquo

duæ Missæ Conventuales, in Missis  
autem aliarum Ecclesiarum, & pri-  
vatis penultimō locō Orat: *Fidel:* ut  
suprà P. I. Tit: *De Sabbatis post Octa-  
ram Epiph:* & Titulo: *De Ferijs oc-  
currentibus post Dominicam II. post E-  
piph:* fūse declaratur. Vide quoque  
dicta ibidem Tit: *de Dominica III.*  
*post Pentec:* ac *Ferijs eam subsequenti-  
bus.*